ПРОТОКОЛ № 19/02-21/1
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области
______________________________________________________________________________________________________

г. Новосибирск										           «21» февраля 2019 г.
Время начала заседания Совета: 12:00
Время окончания заседания Совета: 15:00

Количество членов Совета Ассоциации – 7.
Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
1.	Болотников Сергей Борисович;
2. 	Обозный Дмитрий Александрович;
3.	Середович Владимир Адольфович;
4.           Скурихин Александр Владимирович;
5.	Федорченко Максим Владиславович;
6. 	Щербаков Алексей Николаевич.
Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича Владимира Адольфовича, секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова Алексея Николаевича.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович Владимир Адольфович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Повестка дня:
1. О принятии заявления о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении членов Ассоциации, перечисленных в Приложении № 1 к настоящему протоколу.
2. Разное.

1. СЛУШАЛИ. По первому вопросу повестки дня: Предложено в отношении членов Ассоциации, перечисленных в Приложении № 1 к настоящему протоколу,  в соответствии с п. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств (утв. Протоколом общего собрания членов Ассоциации № 13 от 26.09.2018) принять заявление о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Предложено настоящее решение Совета Ассоциации в день его принятия разместить на сайте Ассоциации в сети «Интернет», копию указанного решения направить членам Ассоциации, перечисленным в Приложении № 1 к настоящему протоколу, в бумажном виде или в форме электронного документа, подписанного Ассоциацией с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.
В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения настоящего протокола (выписки из протокола) члены Ассоциации, указанные в Приложении № 1 к настоящему протоколу, обязаны внести соответствующие взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. В день внесения членами Ассоциации, указанными в Приложении № 1 к настоящему протоколу, взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциация вносит изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1.
В случае, если членом Ассоциации, указанным в Приложении № 1 к настоящему протоколу, не внесен соответствующий взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в указанный срок, заявление члена Ассоциации о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров считается не поданным и не порождает правовых последствий.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: В отношении членов Ассоциации, перечисленных в Приложении № 1 к настоящему протоколу, в соответствии с п. 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств (утв. Протоколом общего собрания членов Ассоциации № 13 от 26.09.2018) принять заявление о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Настоящее решение Совета Ассоциации в день его принятия разместить на сайте Ассоциации в сети «Интернет», копию указанного решения направить членам Ассоциации, перечисленным в Приложении № 1 к настоящему протоколу, в бумажном виде или в форме электронного документа, подписанного Ассоциацией с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.
В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения настоящего протокола (выписки из протокола) члены Ассоциации, указанные в Приложении № 1 к настоящему протоколу, обязаны внести соответствующие взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. В день внесения членами Ассоциации, указанными в Приложении № 1 к настоящему протоколу, взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциация вносит соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1.
В случае, если членом Ассоциации, указанным в Приложении № 1 к настоящему протоколу, не внесен соответствующий взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в указанный срок, заявление члена Ассоциации о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров считается не поданным и не порождает правовых последствий.

СЛУШАЛИ. По второму вопросу повестки дня. Председательствующий предложил присутствующим, подтвердить ранее принятое решение - Протокол заседания Совета Ассоциации № 18/04-26/1 от 26.04.2018 года.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ: Подтвердить ранее принятое решение - Протокол заседания Совета Ассоциации № 18/04-26/1 от 26.04.2018 года.

Приложения к Протоколу:

1. Приложение № 1.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

2

Приложение №1 к протоколу № 19/02-21/1
заседания Совета Ассоциации от «21» февраля 2019 г.
	Регистрационный № по реестру
	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:
	Сведения, которые будут внесены в реестр членов Ассоциации, о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, который подлежит внесению членом Ассоциации, руб.
	Сведения, которые будут внесены в реестр членов Ассоциации, об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом будет внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование
	Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица, дата государственной регистрации юридического лица
	Дата внесения сведений в реестр членов
	ФИО лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного
органа юридического лица
	Адрес в соответствии с Единым государственным реестром юридических лиц
	Контактный телефон

	1041
	Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомплект Сибирь»/ ООО «СКС»
	5405971063
	1165476062355 08.02.2016
	15.09.2017
	Романов Сергей Владимирович
	630063, Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Кирова, д. 323. офис 3
	(913) 376-96-53
	Право имеется
	200 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

[bookmark: _GoBack]